30. etagiu
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu d-nul în casă: Pe un an
24 cor., pe șase luni 12 cor.,
pe trei luni 6 cor. — Un esem-
plar 10 bani. — Atât abona-
mentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 150.

Brașov, Sâmbătă 8 (21) Iulie

1906.

## Aniversarea victoriei dela Lissa.

Brașov, 20 Iulie 1906.

În Pola a fost erii o strălucită serbare în presera victoriei ce a reportat-o acum patru-deci de ani flota austriacă asupra flotei italiene la Lissa.

Victoria dela Lissa n'a fost câștigată numai pe mare, ci și pe uscat.